TẬP ĐOÀN SÔNG ĐÀ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG TY CP THUỶ ĐIỆN NÀ LƠI

              Số:        /CT-TCKT

(V/v : Công bố giải trình

chênh lệch quý II/ 2012)
	    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Điện Biên, ngày 19 tháng 07 năm 2012

Kính gửi:   - Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước.

                         - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

- Căn cứ vào kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2012;

Công ty cổ phần thủy điện Nà Lơi xin giải trình chênh lệch lỗ quý II/2012 so với cùng kỳ quý II /2011 như sau:

- Lượng mưa quý II năm 2012  thấp hơn so với cùng kỳ quý II năm 2011. vì vậy lưu lượng nước cung cấp xuống hạ lưu thấp dẫn tới sản lượng quý II/2012 thấp hơn sản lượng quý II/2011 là: 405.315 KWH làm giảm doanh thu là: 351.935.015 đồng.
- Nhà máy đi vào vận hành đến nay được 10 năm ( 2003-2012) các thiết bị đã xuống cấp. Vì vậy để nâng cao tuổi thọ của thiết bị, đơn vị đã cho sửa chữa  một số thiết bị của các tổ máy trong quý II /2012 và đồng thời một số các chi phí sản suất  tăng như: sạt lở trạm biến áp, thuế tài nguyên tăng, thay thế thiết bị máy cắt, chi phí thay mới các thiết bị văn phòng...Chính vì những lý do nêu trên làm lợi nhuận quý II/2012 giảm so với cùng kỳ năm 2011 là: 983.633.243, đồng.

Trên đây là những nguyên nhân làm ảnh hưởng đến việc thực hiện kế hoạch SXKD quý II/2012 của Công ty cổ phần thủy điện Nà Lơi. Đơn vị xin giải trình với Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước; Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội và các cổ đông được biết.

Xin chân thành cảm ơn!

Nơi nhận:

   - Như kính gửi;

  - Lưu vp.